АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 марта 2019  года  № 195

 с.Яренск

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» в 2019 году

В целях обеспечения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ч. 1 и 2.1 ст. 30 Федерального закона от 8.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Архангельской области от 26.03.2019 № 164-пп «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Архангельской области в 2019 году», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Ввести в 2019 году временные ограничения  движения транспортных средств с осевыми нагрузками, превышающими 3,5 тонны на каждую ось, по муниципальным автомобильным дорогам Ленского района в следующие периоды:
- с 08 апреля по 22 мая включительно (весенний период);
- с 09 октября по 07 ноября включительно (осенний период).
2. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают допустимые значения, в период введения временного ограничения движения транспортных средств по муниципальным дорогам в весенний период осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.
3. Действие настоящего постановления не распространяется:
          -на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарных и аварийно-спасательных служб;
          -на транспорт, осуществляющий перевозку пищевых продуктов и товаров первой необходимости, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений;
      -на спецтранспорт, осуществляющий перевозку газа для жилого фонда;
      -на транспортные средства, осуществляющие перевозку почты и почтовых грузов,
      -на транспортные средства, осуществляющие перевозки тяжёлой техники, строительных материалов и иных грузов для предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий;
       -на транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;
      -на спецтранспорт, осуществляющий устранение технологических нарушений и аварий в электрических сетях;
      - на перевозку гуманитарных грузов;
      - на транспорт, перевозящий грузы для обеспечения работы жилищно-коммунальных служб Ленского района (котельно-печное топливо и др.) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности.
4. Рекомендовать «ОГИБДД ОМВД России по Ленскому району» в период временного ограничения движения транспорта по муниципальным автомобильным дорогам Ленского района:
       - осуществить постоянный контроль за исполнением перевозчиками требований, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования;
      - обеспечить патрулирование на дорогах района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»	 		А.Г.Торков